



■ معرفی ۳۰ برگزیده صنعتی و معدنی در مراسم روز ملی صنعت و معدن

محمدرضا فیاض - رییس ستاد بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن - گفت: در مراسم امسال، ۳۰ برگزیده صنعتی و معدنی تجلیل می شوند.

فیاض گفت روز دهم تیرماه در فرهنگ عمومی کشور روز بزرگداشت صنعت و معدن است و امسال بیست و چهارمین سالروز این مراسم است. وی ادامه داد: این مراسم حاصل همکاری ۹ تشکل بخش خصوصی و وزارت صنعت، معدن و تجارت است.

رییس ستاد بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن تصریح کرد: اتاق بازرگانی، خانه صنعت و معدن ایران، خانه صنعت و معدن جوانان ایران، اتاق اصناف، اتاق تعاون، خانه معدن ایران، سازمان نظام مهندسی معدن، کنفدراسیون صنعت ایران، انجمن مدیران صنایع و خانه صنعت و معدن تهران تشکل های بخش خصوصی هستند که در برگزاری مراسم روز ملی صنعت و معدن مشارکت دارند.

فیاض گفت: ۳۰ برگزیده در سراسر کشور داریم که تولید کنندگان صنعتی و معدنی نمونه و ممتاز سراسر کشور هستند و در مراسم امسال روز ملی صنعت و معدن معرفی می شوند.

وی افزود: برگزیدگان توسط کمیته برگزیدگان بر اساس دستورالعمل های انتخاب برگزیدگان معرفی خواهند شد که ۳۰ نفر هستند.

رییس ستاد بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن ادامه داد: چهار کمیته شامل برگزیدگان، استانها، تبلیغات و اجرایی برای برگزاری مراسم تشکیل شد.

فیاض با بیان اینکه برگزیدگان ذیل هفت محور انتخاب و معرفی شدند، گفت: یک کارآفرین بانو، یک کارآفرین جوان و یک پیشکسوت نیز در مراسم روز ملی صنعت و معدن معرفی خواهند شد.

رییس ستاد بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن گفت: بخاطر شیوع کرونا مدعوین مراسم امسال کم هستند، باید کار و زندگی را در کنار ویروس کرونا تمرین کنیم و نحوه برگزاری مراسم امسال با رعایت پروتکل های بهداشتی نیز در همین راستا است.

■ تحریریم، کمر ما را شکسته است

عبدالوهاب سهیل آبادی - رییس خانه صنعت ایران - عنوان کرد: برای حل مشکلات صنعت و معدن نیاز به یک قیام بود که آن، اتفاق نیفتاد و امروز بعد از گذشت ۷ سال می دانیم که دولت با مشکلات زیادی از جمله تحریمها روبه رو است.

وی همچنین با بیان اینکه بانکها املاک صنعتی ۴۰ میلیارد تومانی را با قیمت ۶ میلیارد تومان به مزایده می گذارند، گفت: بعد از گذشت



در مراسم بزرگداشت روز صنعت و معدن اعلام شد:

اتفاقی برای نجات صنعت نیفتاده است

اشاره:

در مراسم روز ملی صنعت و معدن که با توجه به شیوع کرونا به صورت محدود و نمادین و با رعایت پروتکل های بهداشتی در سازمان توسعه تجارت ایران برگزار شد، ۳۰ برگزیده صنعتی و معدنی مورد تجلیل قرار گرفتند. این برگزیدگان در ۷ محور توسط کمیته برگزیدگان ستاد بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن انتخاب شده بودند. در بخشی از مراسم امسال، یک بانوی کارآفرین، پیشکسوت صنعتی نمونه و جوان کارآفرین نیز تجلیل شدند. از چهره های مهم مراسم امسال می توان به معاون اول رئیس جمهور، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، رئیس خانه صنعت و معدن ایران، معاون وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی و ... اشاره کرد.



۷ سال از عمر دولت، اتفاقی برای نجات بخش صنعت نیفتاده است. این تولیدکننده افزود: تحریم کمر ما را شکسته و مدیریت تحریم تنها توفعی بود که از ما داشتید و به والله ما نیز آن را انجام دادیم. او در اینجا با گلایه از دولتمردان گفت: کمک‌های زیادی از سوی اتاق‌های بازرگانی جمع‌آوری شد اما آیا دولت کوچک‌ترین تقدیری از آنها کرده است؟

سهل‌آبادی گفت: ۱۰ روز پیش اشک سرپرست وزارت صمت در جلسه‌ای با صنعتگران بابت یک تولیدکننده دارای چند برند تولیدی که چهار سال در زندان بود، درآمد. صنعتگر تبریزی به دلیل عدم پرداخت دیونش به بانک و اینکه برای عقد دخترش اجازه مرخصی ۱۰ روزه می‌خواست در نهایت با خودکشی دختر مواجه شد و خودش هم سه روز بعد خودکشی کرد.

رئیس خانه صنعت ایران با بیان اینکه بانک‌ها صنعت کشور را در مضیقه قرار داده‌اند و نزول صنعتگران را بیچاره کرده است، گفت: ملک ۲۵ یا ۴۰ میلیارد تومانی صنعتی را به قیمت ۵ تا ۶ میلیارد تومان به مزایده می‌گذارند، بانک‌ها شرخر دارند و فساد ما را بیچاره کرده است به طوری که برای هر کار جزئی باید داد بزنیم. او در بخش دیگری از سخنان خود به راه‌حل‌های نجات صنایع و معادن اشاره و اظهار کرد: در اوایل روی کار آمدن دولت می‌دانستیم که مسئولان با مشکلات انباشته شده از قبل روبه‌رو هستند و این موضوع را نیز به رئیس‌جمهور اعلام کردم و گفتم تنها وزارت صنعت، معدن و تجارت نمی‌تواند صنایع و معادن کشور را نجات دهد؛ بلکه برای این کار باید یک عزم جدی در همه وزارتخانه‌ها شکل بگیرد.

به اعتقاد سهل‌آبادی، موضوع تحریم‌ها نیز مانند این داستان است؛ تحریم‌ها صنعتگران را در فشار شدیدی قرار داده و در این میان مدیریت تحریم تنها توفعی بود که سیاست‌گذاران از ما انتظار داشتند و ما نیز آن را انجام دادیم. رئیس خانه صنعت ایران با بیان اینکه در ایام کرونا با خرد جمعی دولت توانستیم آسیب کمتری را نسبت به کشورهای دیگر داشته باشیم، گفت: همان‌طور که در این مسیر شهدای زیادی را در کادر پزشکی داشتیم، بخش صنعت نیز شهید و جانباز داشته است. صنعتگران در این موضوع کوتاه نیامدند و کمک‌های زیادی از سوی اتاق‌های بازرگانی جمع‌آوری شد، اما آیا دولت کوچک‌ترین تقدیری از آنها کرده است؟

■ توجه جدی به امنیت اقتصادی

حسین سلاح‌ورزی - نایب رییس اول اتاق ایران - به نمایندگی از بخش خصوصی در این مراسم گفت: در طول این سال‌ها روال همیشه به این ترتیب بوده که مسوولان به ارائه آمار و ارقامی از تعداد





سلاح‌ورزی در پایان پیشنهاد کرد که درخصوص کسب و کارهای موثر و مهم در روند صدور مجوزها و اعمال نظارت‌ها تسهیل گسترده‌تری به‌وجود آید.

■ روند افزایشی تولیدات منتخب کالایی کشور در

سه ماهه نخست امسال

حسین مدرس خیابانی - سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت - اعلام کرد: آمار تولیدات منتخب کالایی کشور با وجود محدودیت‌های کرونایی و تشدید تحریم‌ها طی سه ماهه نخست امسال افزایشی بوده و با گشایش به وجود آمده در تامین مواد اولیه مورد نیاز بخش صنعت امیدواریم که این شرایط به صورت مستمر رشد داشته باشد.

وی افزود: تولید کنندگان با همت و عزم جدی خود در روزهای سخت کشور و در ایام کرونا، مانع‌کند شدن حرکت صنعت و توقف تولید در کشور شدند.

مدرس خیابانی اضافه کرد: در این مدت به رغم همه محدودیت‌ها، تولید ماسک بیش از ۳۰ برابر افزایش تولید داشته و از ۲۰۰ هزار عدد به ۶ میلیون عدد رسیده است.

وی گفت: با همت و مجاهدت تولیدکنندگان، اکنون از یک واردکننده اقلام بهداشتی مرتبط با کرونا به صادرکننده در این حوزه تبدیل شده‌ایم.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: امروز حدود ۲۳ درصد اشتغال کشور و ۷۶ درصد صادرات غیرنفتی مربوط به بخش صنعت می‌باشد.

مدرس خیابانی اعلام کرد: خوشبختانه در بازدهی‌هایی که از واحدهای تولیدی و صنعتی کشور داشتیم، نه تنها صنعت متوقف نشده بلکه گام‌های محکمی در راستای تکمیل و بهره‌برداری طرح‌های جدید و توسعه‌ای برداشته شده است.

سرپرست وزارت صمت گفت: در همین سه ماهه اول امسال و با وجود محدودیت‌های کرونایی و تحریم عموم تولیدات منتخب کالایی افزایشی بوده و به عنوان نمونه تولید خودرو ۲۲ درصد، تولید تایر خودرو ۲۷ درصد و تولید سیمان ۱۰ درصد رشد داشته و در حوزه لوازم خانگی تولید ماشین لباسشویی ۱۰۰ درصد افزایش یافته و تولید تلویزیون با افزایش ۵۰

جوازهای صادر شده پیردازند و بخش خصوصی هم از مشکلات خود بگوید؛ اما واقعیت این است که اگر در طول این ۲۴ سال، هر سال فقط مسائل جزئی را حل می‌کردیم، الان وضعیت به مراتب بهتر از قبل بود.

به گفته او در طول ۶۰ سال گذشته که دولت‌ها با اتکا به درآمدهای نفتی، کشور را اداره می‌کردند، بخش عمده‌ای از فعالان اقتصادی با استفاده از رانت و امتیازهای دولتی پیش می‌رفتند، اما امروز که منابع ارزی نفتی مثل گذشته موجود نیست و دولت هم منابع مالی چندانی برای دادن امتیاز ندارد، باید به دنبال مسیرهای دانش‌بنیان رقابت‌پذیر برای تحقق چشم تولید باشیم.

سلاح‌ورزی در همین ارتباط بازتعریف و بازمهندسی نظام‌های تولید، تعاملات دولت، بخش خصوصی و جامعه را مورد توجه قرار داد و گفت: باور عمومی این است که وظیفه دولت تولید کالاهای عمومی ارزان و باکیفیت است؛ خواسته بخش خصوصی هم این است که دولت تنها به این وظیفه خود عمل کند. در همین زمینه یکی دیگر از مهم‌ترین مولفه‌هایی که در حوزه کالاهای عمومی باید مدنظر قرار گیرد، «امنیت اقتصادی» است.

نایب رییس اول اتاق ایران ادامه داد: برای تحقق چشم تولید باید دولت به موضوع امنیت اقتصادی توجه جدی داشته باشد تا یک فضای قابل‌اطمینان و قابل پیش‌بینی برای بخش خصوصی به‌وجود آورد؛ اما متأسفانه در حال حاضر، تولید روزانه مقررات دست‌وپاگیر به حدی شده است که مهم‌ترین دغدغه فعالان بخش خصوصی را این موضوع تشکیل می‌دهد.

سلاح‌ورزی همچنین انتشار شفاف و منظم آمار اقتصادی از سوی دولت را یکی دیگر از مولفه‌های امنیت اقتصادی عنوان و اعلام کرد که از زمستان ۹۷ تاکنون، آمار قابل استفاده‌ای برای بخش خصوصی از سوی بانک مرکزی منتشر نشده است. او ادامه داد: در شرایط امروز ایران، انتشار و تأکید این جمله که مالک ارز مردم، دولت است هیچ نتیجه‌ای جز کاهش رشد سرمایه‌گذاری و فرار سرمایه‌ها نخواهد داشت.



درصدی روبرو بوده است.

مدرس خیابانی افزود: در دو ماه اول امسال مشکلات عدیده ای در بازگشایی مرزهای تجاری و برقراری صادرات کشور داشتیم که خوشبختانه با مدیریتی که انجام شد، اکنون حدود ۸۰ درصد از مرزهای تجاری و ۷۵ درصد از بازارچه‌های مرزی کشور فعال هستند و تجارت تقریباً در آستانه شرایط تبلیغ قرار دارد.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت در بخش دیگری از سخنان خود اعلام کرد: در سه ماهه اول امسال صدور جواز تاسیس صنعتی بیش از ۲۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته و میزان سرمایه‌گذاری‌های جواز تاسیس‌های صادره نیز با افزایش ۱۳۷ درصدی مواجه شده است.

مدرس خیابانی اضافه کرد: همچنین در این مدت تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان از ۳۲۵ شرکت به ۳۵۰ شرکت رسیده است.

وی تصریح کرد: آمار موجود تولید نشان از رشد تولید در بخش‌های مختلف است و این ثابت کرده است که دشمنان نتوانستند این کشور را به زانو درآورند و صنعت را متوقف کنند.

سرپرست وزارت صمت تاکید کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت امسال ۴ ماموریت ویژه برای تحقق اهداف جهش تولید برای خود تعریف کرده و در دستور کار خود قرار داده است.

مدرس خیابانی «تعمیق ساخت داخل» را اولین محور فعالیت وزارت صمت در سال ۹۹ عنوان کرد و گفت: باید حتماً روی صنایع داخلی و دانش‌بنیان و توانایی جوانان خودمان سرمایه‌گذاری و متمرکز شویم. وی افزود: در همین راستا، تامین مواد اولیه به عنوان اولویت کاری وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته و خوشبختانه با همکاری بانک مرکزی در خرداد ماه گشایش خوبی در این بخش به وجود آمده است.

سرپرست وزارت صمت اعلام کرد: امسال تکمیل و راه اندازی طرح‌های نیمه تمام در دستور کار وزارت صنعت، معدن و تجارت است و در همین راستا بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ طرح صنعتی با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد مراحل تکمیل خود را طی می‌کنند. مدرس خیابانی گفت: در قالب پویش ملی «تولید، تداوم امید» بهره برداری ۲۰۰ طرح بزرگ و پیشران با ارزش سرمایه‌گذاری بیش از ۱۷۰ هزار میلیارد تومان و اشتغالزایی بالغ بر ۴۱ هزار نفر در حال انجام است و خوشبختانه هفته اول این پویش با فرمان رئیس‌جمهور وارد فاز عملیاتی خود شد.

وی اضافه کرد: سومین ماموریت وزارت صمت در سال جهش تولید توسعه صادرات و کنترل واردات است و با توجه به اینکه افزایش تولید نیازمند بازارهای صادراتی جدید است؛ در همین زمینه دستیابی به رقم





اکبری همچنین با بیان اینکه درآمدهای مالیاتی باید به سمت تولید سوق داده شود، گفت: مجلس برای وضع قوانین مورد نیاز دولت آمادگی دارد و اگر قوانین تسهیل کننده‌ای مدنظر است، به ما اعلام شود.

رئیس کمیسیون صنایع مجلس گفت: در دنیا جنگ بر سر مشوق‌هایی است که به بخش خصوصی اختصاص می‌یابد و در حال حاضر مجوز بهره‌برداری و تاسیسات در صورت آماده بودن مدارک دو هفته صادر می‌شود.

اکبری تالارپشتی افزود: راه برای جهش تولید در حوزه صنعت و کشاورزی باید توسط وزارت امور خارجه باز شود؛ اما وزارت خارجه غایب بزرگ است. او ادامه داد: من دیپلمات و در استخدام وزارت امور خارجه هستم، آقای ظریف فقط می‌رود چند کشور را بازدید می‌کند، این دیپلماسی نیست، باید دیپلماسی راه‌اندازی کرد، چراکه اگر دیپلماسی اقتصادی فعال شود، بخش خصوصی ما جای خود را در بازارهای بین‌المللی باز خواهد کرد.

اکبری تالارپشتی معتقد بود: دولت باید تصدی‌گری را کاهش داده و به بخش خصوصی میدان بدهد. او با تاکید بر اینکه باید جلوی رانت‌های مدیریتی گرفته شود، اظهار کرد: باید از ظرفیت مردم برای رشد و توسعه تولید همچنین حل مشکلات کشور استفاده کرد. اعتقادی به تحریم‌ها ندارم، اگر محکم، استوار و هماهنگ باشیم به راحتی حرف‌های خود را در عرصه بین‌المللی بر کرسی می‌نشانیم.

او در پایان با بیان اینکه درآمدهای مالیاتی باید به سمت تولید سوق داده شود، گفت: مجلس برای وضع قوانین مورد نیاز دولت آمادگی دارد و اگر قوانین تسهیل کننده‌ای مدنظر است، به ما اعلام شود.

■ گام‌های بزرگ در تامین کالاهای مورد نیاز

علیرضا رئیسی - معاون بهداشتی و درمانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی - نیز در این مراسم ابراز داشت: صنعت سه مأموریت اصلی در برابر کرونا دارد و مهم‌ترین مأموریت صنعت آن است که خودش روی پای خودش بایستد. خوشبختانه در مقایسه با سایر کشورها در دوره اوج کرونا هیچ

۴۱ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی در این وزارتخانه هدف‌گذاری شده و با وجود شکاف آمار صادراتی در سه ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل امیدواریم با پیگیری‌های انجام شده و با روند حاضر به رقم مد نظر دست یابیم.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: در کنترل واردات نیز این وزارتخانه کاملاً جدی عمل می‌کند و جز سه محور اصلی مدنظر دولت، از جمله در بخش واردات مواد اولیه محدودیت واردات، سایر اقلام در دستور کار است و در تلاش هستیم اقلام مورد نیاز را از محل تولیدات داخلی تامین کنیم. مدرس خیابانی در پایان مأموریت چهارم وزارت صمت را کنترل و تنظیم بازار عنوان کرد و گفت: استمرار تولید با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و تامین به‌هنگام کالاهای مورد نیاز مانع از خالی شدن فروشگاه‌ها و تامین مناسب کالاهای در مراکز عرضه شده و حتماً این روند تداوم خواهد یافت.

■ اعتقادی به تحریم‌ها ندارم

عزت‌الله اکبری تالارپشتی - رئیس کمیسیون صنایع مجلس - عنوان کرد: باید جلوی رانت‌های مدیریتی گرفته شود و از ظرفیت مردم برای رشد و توسعه تولید و همچنین حل مشکلات کشور استفاده شود. اکبری تالارپشتی تاکید کرد که دولت باید تصدی‌گری خود را در امور اقتصادی کاهش دهد و از بخش خصوصی به صورت جدی حمایت کند.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تاکید بر لزوم فعال سازی دیپلماسی اقتصادی ایران توسط سفارتخانه‌ها، افزود: با فعال سازی دیپلماسی اقتصادی، بخش خصوص با توانمندی بیشتری در عرصه تولید فعالیت خواهد داشت. به همین دلیل دولت باید تصدی‌گری خود را در امور اقتصادی کاهش دهد و از بخش خصوصی به صورت جدی حمایت کند. او افزود: با توجه به تاکید مقام معظم رهبری، دو موضوع ساختار و مدیریت برای تحقق اهداف جهش تولید موثر است و باید مدنظر قرار گیرد. در موضوع ساختار، مجلس آمادگی لازم را برای هر نوع همکاری با بخش خصوصی دارد.

فروشگاهی دچار مشکل کمبود کالا و هجوم مردم برای خرید کالا نشد.

به گفته رئیسی، بخش صنعت حدود ۵۰ میلیون نفر را تحت پوشش خود دارد و باید به اجبار سلامت کارکنان بخش تولید جدی گرفته شود و اطمینان حاصل شود که نیروی کار بخش صنعت، سلامت خود را حفظ کند و این دومین ماموریت وزارت صمت در این شرایط است.

او افزود: ماموریت سوم وزارت صمت، تولید و تامین اقلام و کالاهای مورد نیاز حوزه بهداشت و درمان مردم است. از همان روزهای اول شیوع کرونا وزارت صمت با ورود جدی گام‌های بزرگی در تامین کالاها برداشته و کارهای مجاهدانه‌ای انجام داد.

■ عملکرد صنعتگران کشور در دوره کرونا در حد معجزه بود

اسحاق جهانگیری - معاون اول رئیس‌جمهور - گفت: دولت تدبیر و امید در این دوره ۳.۵ میلیون فرصت شغلی یعنی حدوداً سالانه ۵۰۰ هزار شغل ایجاد کرده است.

وی با بیان اینکه توسعه صنعتی و فراتر از آن توسعه اقتصادی متأثر از محیط پیرامونی کشورهاست، اظهار داشت: این محیط پیرامونی است که مشخص می‌کند در هر دوره‌ای باید چه سیاست‌های صنعتی و اقتصادی را در پیش بگیریم. امروز حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و سیاست خارجی نقش اثرگذاری در تعیین جهت گیری های صنعتی و اقتصادی کشور دارند.

جهانگیری با اشاره به تجربه کشورهای مختلف صنعتی و عملکرد برخی کشورها در جنوب شرق آسیا و آمریکای لاتین گفت: در این کشورها با توجه به حوادث پس از جنگ جهانی دوم سیاست‌های مختلفی برای توسعه اقتصادی انتخاب شد. در شرق آسیا با توجه به روابط با کشورهای غربی توسعه صادرات مدنظر قرار گرفت و در آمریکای لاتین با توجه به برخی از تنش‌ها در روابط خارجی سیاست کنترل واردات و جایگزینی محصولات خارجی در دستور کار قرار گرفت.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران نیز باید جایگاه خود را در اقتصاد دنیا متناسب با شرایط پیرامونی تعریف کند، گفت: دولت تدبیر و امید در سال ۹۲ سیاستگذاری خود را شناسایی اولویت‌های اصلی کشور و حرکت در جهت دستیابی به آن اهداف را برگزید. در سال ۹۲ شاخص‌هایی نظیر تورم، مردم را آزاده ساخته بود اما باور و امیدی در میان مردم شکل گرفت که مجموعه دولت چه به لحاظ سیاستگذاری، برنامه ریزی و تقسیم کار قادر است کشور را از آن مرحله دشوار عبور دهد.



در این دوره ۳.۵ میلیون فرصت شغلی یعنی حدوداً سالانه ۵۰۰ هزار شغل ایجاد کرده است و این در شرایطی است که با محدودیت منابع مواجه بود و باید این میزان اشتغال ایجاد شده را با دوره‌های گذشته قیاس کنیم.

معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: دولت برای تأمین کسری بودجه نیز سیاست‌های خود را به شکلی تنظیم کرد که منجر به افزایش پایه پولی، افزایش نقدینگی و تورم نشود و برای این منظور برنامه ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌هایی را انجام داد.

جهانگیری با تأکید بر اینکه دولت به مفهوم حاکمیت ایران دولتی ثروتمند است، تصریح کرد: براساس محاسباتی که چند سال گذشته انجام شده بود، به غیر از نفت و معادن، دارایی ایران ۷ هزار هزار میلیارد تومان ارزیابی شد و این در حالی است که ایران اولین ذخایر نفت و گاز دنیا را نیز دارا است و در بسیاری از معادن فلزی جزو ۱۰ کشور اول دنیا هستیم و آنچه مهم است این است که بتوانیم این دارایی‌ها را مولد سازی کرده و در جهت رفاه مردم هزینه کنیم.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر اینکه بخش صنعت کشور در دوره کرونا درخشید، گفت: در روزهای نخست شروع کرونا که کادر درمانی کشور با محدودیت تجهیزات حفاظت شخصی مواجه بودند بعنوان یکی از مسئولین کشور احساس شرمندگی داشتم که کادر بهداشت و درمان بدون تجهیزات لازم در بیمارستان‌ها خدمت رسانی می‌کنند و تعدادی از این عزیزان نیز در این مسیر شهید شدند. جهانگیری با تأکید بر اینکه عملکرد صنعتگران کشور در دوره کرونا در حد معجزه بود، خاطر نشان کرد: کسانی که با صنعت آشنا هستند می‌دانند افزایش ظرفیت تولید در مدت ۴ ماه تا ۳۰ برابر چقدر دشوار است چرا که مدت زمان ۴ ماه حتی برای احداث سوله و دریافت مجوزهای لازم نیز کافی نیست.

معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: امروز صنعتگران کشور موفق شدند در بخش تولید تجهیزات پزشکی به یکی از صادر کنندگان این محصولات تبدیل شوند و جوانان کشور در بخش دانش بنیان نیز در تولید اقلام بهداشتی نظیر کیت پزشکی، ونتیلاتور و

آوری مردم باید مداخلاتی در اقتصاد انجام شود. معاون اول رئیس جمهور به تبدیل جنگ اقتصادی در هدف قرار گرفتن فروش نفت، جابجایی پول و حمل و نقل پرداخت و با بی سابقه خواندن فشارها در این مقطع گفت: ما باید قردان کسانی باشیم که برای رفع نیازهای کشور در حوزه صادرات و واردات تلاش می‌کنند و جفاست اگر با پرونده سازی‌های نادرست آنها را از آینده ناامید کنیم.

جهانگیری ادامه داد: متأسفانه شرایط کشور از اسفند سال گذشته و با اضافه شدن موضوع کرونا در وضعیت دشوارتری قرار گرفت البته این وضعیت فقط مختص ایران نیست و اقتصاد دنیا با مشکلات بسیاری روبرو شده است به طوری که مجامع بین المللی نظیر صندوق بین المللی پول یا بانک جهانی اعلام کرده اند که بزرگترین رکود اقتصادی بعد از سال ۱۹۳۰ متعلق به شرایط کرونایی است.

معاون اول رئیس جمهور برنامه ریزی در این مقطع را نیز متأثر از شرایط پیرامونی توصیف کرد و گفت: صادر کنندگان کشور در این شرایط که رکود بر اقتصاد دنیا حکمفرما شده و اقتصاد جهانی به خاطر کوچک شدن، تقاضای کمتری برای محصولات دارد برنامه ریزی مناسبی انجام دهند تا بتوانند جایگاه خود را در بازارهای فروش حفظ کنند.

جهانگیری با بیان اینکه کرونا در همه کشورها معیشت، سلامت و اشتغال مردم را به خطر انداخته است، گفت: در ایران نیز سلامت، معیشت و اشتغال مردم در شرایط کرونا مورد تهدید قرار گرفت و دولت نیز تمرکز جدی خود را بر این سه موضوع معطوف کرد.

معاون اول رئیس جمهور افزود: باید تلاش کنیم سلامت مردم دچار آسیب نشود و هر موضوعی که با سلامت مردم در تضاد باشد کنار گذاشته شود. توجه به معیشت مردم نیز از اولویت‌های مهم دولت است و مجموعه سیاست‌هایی در دولت تدوین شد که اطمینان پیدا کنیم زندگی طبقات ضعیف جامعه در حداقل ممکن اداره شود.

جهانگیری صیانت از اشتغال موجود را از دیگر برنامه‌های دولت برشمرد و افزود: دولت تدبیر و امید

جهانگیری ادامه داد: با شروع به کار دولت همه شاخص‌ها به دلیل همین امید و باور مردم بهبود یافت و این نشان می‌دهد که از مهمترین مسائل تعیین کننده سیاست‌های کشور نگاه مردم نسبت به آینده است که در موضوع انتظار تورمی و تصور آنها درباره آینده ایران و رفتارشان متبلور می‌شود.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه کارنامه دولت در دور اول کارنامه‌ای موفق بود و مردم در انتخاباتی رقابتی به این کارنامه رأی مثبت دادند، گفت: رأی ۲۴ میلیون نفری مردم به این دولت نشان از تأیید برنامه‌های دولت داشت. این کارنامه سرمایه بود و بر اساس آن دولت فکر می‌کرد که باید همان سیاست‌گذاری یعنی شتاب در رشد و توسعه کشور، عبور از محدودیت‌ها و جبران کاهش قدرت خرید مردم را با سرعت ادامه دهد.

جهانگیری گفت: ما معتقد هستیم که بخش خصوصی باید میدان دار واقعی سیاست‌های اقتصادی کشور شود و شاهد بودیم که در دور اول شرکت‌های خصوصی برای بزرگ‌تر و قدرتمندتر شدن با شرکای خارجی مذاکره می‌کردند. برخی اصلاح ساختارها نظیر اصلاح ساختار نظام بانکی در دستور کار قرار گرفت اما متأسفانه شرایط بین المللی تغییر کرد و آمریکایی‌ها توافق مهمی را بر هم زدند و تحریم‌های سختی را وضع کردند، آنها مطمئن بودند نظام ایران چهلمین سالگرد خود را نمی‌بیند و وقتی مایوس شدند گفتند اقتصاد ایران دچار فروپاشی خواهد شد.

معاون اول رئیس جمهور گفت: مدیر کاردان، عاقل و دلسوز مدیری است که بتواند شرایط را پیش بینی کند و متناسب با وضعیت سیاست‌هایش را تغییر دهد. ما نیز سیاست مقاومت در برابر فشارهای خارجی را برگزیدیم و به دنبال ایجاد ساز و کاری برای افزایش تاب آوری و حفاظت از معیشت مردم بودیم بنابراین سیاست شتاب در رشد و توسعه کشور تبدیل به سیاست تاب آوری شد.

جهانگیری با اشاره به برخی الزامات این تغییر ریل در سیاست‌گذاری گفت: در دور اول فعالیت دولت ما نمی‌خواستیم که مدیران در ساز و کارهای اقتصادی دخالت کنند اما در شرایط سیاست‌گذاری برای تاب



ماسک عملکرد درخشانی داشتند.

جهانگیری در ادامه سخنان خود به تشریح برخی از انتظارات دولت از بخش صنعت کشور پرداخت و اظهار داشت: انتظار دولت از شما این است که همچنان تولید و تأمین نیازهای کرونا را در دستور کار داشته باشید و در عین حال حفاظت از پرسنل خود را نیز بعنوان نیروی کار صنعتی کشور به عنوان یکی از مهمترین برنامه‌ها دنبال کنید.

معاون اول رئیس جمهور با تقدیر از بخش‌های مختلف صنعتی کشور که با رعایت پروتکل‌های بهداشتی مانع از ابتلای نیروی کار زیرمجموعه خود شدند، گفت: در یکی از جلسات گزارشی از پارس جنوبی ارائه شد و اعلام گردید که از ۷۰ هزار نفر از پرسنل این مجموعه حتی یک نفر مبتلا به کرونا نشده است.

جهانگیری با تأکید بر اهمیت استفاده از ماسک در اماکن عمومی گفت: استفاده از ماسک یک نیاز ضروری برای حفاظت از خود و دیگران است و مقام معظم رهبری نیز به صراحت بر استفاده از ماسک در اجتماعات تأکید کردند.

معاون اول رئیس جمهور تحقق هدف گذاری ۴۱ میلیارد دلاری صادرات غیر نفتی را از دیگر انتظارات دولت از صنعتگران و صادر کنندگان کشور دانست و افزود: امروز که فشار سنگینی بر درآمدهای نفتی کشور وارد شده است، تأمین ارز مورد نیاز کشور بر عهده صادر کنندگان است و انتظار داریم که صادر کنندگان و صنعتگران کشور مردانه پای کار بیایند و ضمن تحقق صادرات غیرنفتی ۴۱ میلیارد دلاری، ارز حاصل از صادرات را به چرخه اقتصاد کشور بازگردانند.

جهانگیری با اشاره به جلسه روز گذشته خود با تعدادی از اعضای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران گفت: رئیس اتاق بازرگانی اعلام کرد که کمیته ارزی در این اتاق تشکیل داده اند و در این جلسه قرار شد که وزارت صنعت، معدن و تجارت با هماهنگی با بانک مرکزی بخشی از ارز مورد نیاز صنایع را از محل صادرات این صنایع تأمین کنند.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر لزوم توجه بر موضوع ساخت داخل، اظهار داشت: با اختیاری که مقام معظم رهبری به سران سه قوه داده اند، برای واردات برخی اقلام و کالاها تعرفه و محدودیت اعمال شده است و این فرصتی برای صنعتگران کشور است تا نسبت به تولید این کالاها در داخل کشور اقدام کنند.

جهانگیری با تأکید بر اینکه توانمندی بزرگی در بخش صنعتی کشور شکل گرفته و جفا است که صنعت ما را با کشورهای منطقه مقایسه کنند، افزود: در سالهای گذشته برای نصب یک سکوی ۲۰۰۰ تنی نفتی لازم بود یک شرکت خارجی این کار را برای ما انجام دهد



تولید به وجود آمده است مرتفع خواهد گردید. بورس ، می‌بایست با اتکای بر ظرفیت‌های بخش تولید ، به یکی از پایه‌های مطمئن و پایدار تامین مالی بخش تولید تبدیل شود، در غیر این صورت موجب بی‌ثباتی در اقتصاد و امنیت کشور خواهد شد.

۷- کلیه دستگاه‌ها و سازمان‌هایی که به هر نحوی چه به صورت اداری ، اجرایی، نظارتی سیاست‌گذاری ، کارفرمایی در امر انجام اموری از قبیل صدور مجوزها، وصول مالیات و عوارض، حق بیمه، حمل و نقل، خرید و فروش کالا و خدمات با بخش تولید مرتبند ، لازم است فرآیندهای عملیاتی خود را به طور محسوس به نحوی بهبود بخشند که رتبه ملی کشور در کلیه شاخص‌های مقایسه‌ای بین‌المللی ارتقاء یابد و این امر بدون وجود برنامه‌های کلان و زمان بندی شده میسر نخواهد شد.

۸- در این شرایط اقتصادی ضرورت دارد که با اجتناب از سیاست‌های ناموفق تنبیهی و تحکمی تجربه شده ، سیاست‌های تشویقی و حمایتی کارآمد در پیش گرفته شود. توجه مسئولین محترم را به ضرورت و اهمیت پیش بینی و تدارک نیاز تولید در بخش مواد اولیه مورد نیاز جلب می‌نمایم . باید از خردمندان از غافلگیر شدن بخش تولید در اثر کمبود مواد اولیه و تعطیلی کارخانجات و خسارات و تبعات ناشی از آن پیشگیری کرد.

۹- جهش تولید مستلزم وجود بازارهای جدید و خریدار برای محصولات تولیدی ایرانی است. باید برای توسعه مبادلات بین‌المللی و امکان تجارت با سایر کشورها تدابیر جدی اندیشیده شود ، در غیر این صورت تغییری در شرایط موجود حاصل نخواهد گردید.

۱۰- همچنان بر این باوریم که بخش معدن ، این ثروت بی‌بدیل ملی مغفول و مهجور مانده و ظرفیت ذاتی آن در توسعه ملی با بی‌مهری مواجه است و همچنان منتظر تدوین ابلاغ سیاست‌های کلان بلند مدت دارای ضمانت اجرایی بر این بخش هستیم. / دهم تیر ماه ۱۳۹۹ - تشکیل‌های فراگیر بخش خصوصی کشور»

کارشناسی ، تحریم‌های ناجوانمردانه، بروکراسی ناکارآمد اداری و تداوم مداخلات غیر ضروری و مشکل آفرین بخش دولتی در ساز و کارهای حاکم بر بازار ، اگر همچنان گذشته تداوم یابد، نتیجه‌ای بهتر از آنچه تاکنون حاصل آمده ، به دست نخواهد آمد.

۲- همه‌گیری بیماری کوید ۱۹ بسیاری از واحدهای تولیدی را دچار خسارت و کاهش فعالیت نموده و این بیماری عالم‌گیر شرایطی را ایجاد کرده که عین تعبیر شرایط فورس ماژور را بر اقتصاد کشور و جهان حاکم نموده است. ضرورت دارد که رعایت این پیش فرض عینی در اموری نظیر قراردادهای جاری ، در این بازه زمانی لحاظ و اعمال گردد.

۳- حال که دولت مستقر ، سال پایانی خدمت خود را آغاز نموده است ، ضمن آرزوی توفیق امیدواریم تحقق وعده‌ها و برنامه‌های اعلامی خود را با اراده‌ای مضاعف ، وجهه همت خود قرار دهد.

۴- مجلس شورای اسلامی در روزهای آغازین دوره جدید خدمت قرار دارد. با آرزوی توفیق خدمت برای نمایندگان شریف ملت عزیز ایران ، آمادگی خود را جهت همفکری و مشاوره به منظور تحقق هر چه شایسته تر به رسالت و وظایف تقنینی و نظارتی مجلس اعلام داشته و امید داریم با اولویت بندی برنامه‌ها ، حمایت جدی و کارآمد از توسعه تولید کشور ، بیش از گذشته در دستور کار نمایندگان محترم قرار گیرد.

۵- با تبریک هفته قوه قضاییه به حضور ریاست محترم و کلیه کارکنان گرانقدر و قضات محترم این قوه ، از تغییر مثبت و ملموس رویکرد قوه قضاییه در حمایت عملی و جدی از تولید ملی قدردانی نموده ، اشتیاق و آمادگی خود را برای هرگونه همکاری در این زمینه اعلام می‌داریم.

۶- تامین مالی بخش تولید، امری حیاتی است که باید کلیه فرآیندهای مرسوم و موفق اقتصادی در این مسیر به خدمت گرفته شوند. کارآمدی و همراهی نظام بانکی خواسته‌ای است که تاکنون به شایستگی میسر نشده و با بهبود شیوه اجرایی بانک‌ها ، نارضایی‌های فراوانی که در فعالان بخش

اما امروز با ایستادگی صنعتگران کشور، در تمامی بخش‌های پالایشگاهی و نصب سکوها می‌توانیم به توان داخلی اتکا داشته باشیم ضمن آنکه صنعتگران ایرانی خدمات فنی و مهندسی را نیز به کشورهای دیگر صادر می‌کنند.

معاون اول رئیس جمهور خطاب به منتقدان دولت گفت: هر سیاست و برنامه دولت را که می‌خواهید نقد کنید اما به عنوان یک انسان منصف شرایط امروز را با گذشته در نظر بگیرید که درآمدهای نفتی کشور در سال ۹۱ بالغ بر ۱۰۰ میلیارد دلار بود و این در حالی است که این درآمدها در سال گذشته به ۸ میلیارد دلار رسید و قطعاً سال جاری میزان درآمدها از پارسال نیز کمتر خواهد بود. دولت قطعاً نقدهای سازنده و دلسوزانه را مورد استفاده قرار خواهد داد.

■ بیانیه خواسته‌های بخش خصوصی تولید کشور
بیانیه بخش خصوصی توسط آرمان خالقی - قائم مقام دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران - به شرح زیر خوانده شد:

« روز دهم تیرماه ۱۳۹۹ فرا رسید و موعودی دیگر برای هم‌اندیشی و همدلی فعالان و دلسوزان تولید کشور به مناسبت روز ملی صنعت و معدن فراهم آمده است

ما مجموعه تشکل‌های فراگیر صنعتی و معدنی بر این باوریم که در سال « جهش تولید » که با عنایت ویژه مقام معظم رهبری نامگذاری گردیده است ، باید بر تداوم منویات سال‌های اخیر ایشان تاکید و محوریت تولید در سر لوحه امور کشور قرار گیرد و این امر خطیر محقق نمی‌گردد مگر با تغییر و اصلاح کلیه فعالیت‌ها و برنامه‌های کشور در جهت تسهیل و بهبود مستمر محیط کسب و کار و ارتقای بهره‌وری در کلیه ارکان حاکمیتی از قوای سه‌گانه و بخش غیر دولتی و همراهی و همدلی آحاد ملت شریف ایران در مسیر تقویت و حمایت از محصولات ساخت ایران.

به همین منظور لازم می‌دانیم که موارد زیر را در تاکید بر بیان خواسته‌های فعالان بخش خصوصی طی سالیان گذشته اعلام داریم:

۱- تورم سهمگین، سوء تدبیر ، تصمیمات غیر